THÔNG BÁO

Về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm

     Căn cứ Công văn số 563/QLD-MP ngày 12/02/2026 của Cục Quản lý Dược

- Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm;

Sở Y tế Tuyên Quang thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy toàn bộ trên địa bàn tỉnh:

Sản phẩm Gel VNP TriSeo - Hộp 1 tuýp 10g. Trên nhãn ghi: Số tiếp nhận

Phiếu công bố 8391/20/CBMP-HN; Số lô: 503; NSX: 17.06.25; HSD: 16.06.28;

Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH dược phẩm

VNP (Địa chỉ: Ô 54, F3 khu đô thị Đại Kim, phường Đại Kim, quận Hoàng Mai,

TP. Hà Nội; địa chỉ hiện nay: Ô 91 + 92, A3, Khu đô thị Đại Kim, Phường Định

Công, TP Hà Nội); Công ty cổ phần dược phẩm CPC1 Hà Nội (Địa chỉ: Cụm công

nghiệp Hà Bình Phương, xã Văn Bình, huyện Thường Tín, TP. Hà Nội nay là

Cụm công nghiệp Hà Bình Phương, xã Thường Tín, TP. Hà Nội) sản xuất.

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm chứa Acid sorbic không có trong thành phần

công thức sản phẩm đã được cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

2. Yêu cầu các đơn vị:

-  Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh: Tiến hành

kiểm tra, thu hồi các sản phẩm mỹ phẩm nói trên và trả lại cơ sở cung ứng sản

phẩm (nếu có).

- Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường: Thông báo đến các cơ sở kinh

doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn quản lý. Tiến hành thu hồi và tiêu hủy lô

sản phẩm vi phạm nêu trên (nếu có)

Các đơn vị báo cáo kết quả kiểm tra về Sở Y tế trước ngày 05/3/2026.

Phòng Nghiệp vụ Dược, Phòng Quản lý hành nghề Y dược và Trung tâm

Kiểm nghiệm có trách nhiệm kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện và xử lý vi

phạm theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Cục Quản lý Dược (để b/c);

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Phòng QLHN;

- Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, MP, TP;

- Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường;

- Website của SYT;

- Lưu: VT, NVD(Linh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Yên

UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SYT Tuyên Quang, ngày       tháng 02 năm 2026

		2026-02-23T09:59:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T13:02:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Văn Hội<nvhoi.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-23T14:43:21+0700

		2026-02-23T15:06:34+0700

		2026-02-23T15:06:34+0700

		2026-02-23T15:06:34+0700